
国際商経学部 民間の英語資格・検定試験結果の活用方法について 

 

１ 実施期間 

2026 年度（2025 年度実施）入学者選抜以降 

 

２ 変更内容 

 2025年度より英検に「準２級プラス」が新設されることから、民間の英語資格・検定試

験結果を出願資格として設定している経済学コース・経営学コース（後期日程）、グロー

バルビジネスコース（前期日程）の得点換算に係るCEFRレベルとの対応については次ペー

ジのとおり変更する。 

 

 

 

 

1/2



2023.4.1-
2024.3.31

2024.4.1-
2025.3.31

2025.4.1-
2026.3.31

2023.4.1-
2024.3.31

2024.4.1-
2025.3.31

2025.4.1-
2026.3.31

2023.4.1-
2024.3.31

2024.4.1-
2025.3.31

2025.4.1-
2026.3.31

2023.4.1-
2024.3.31

2024.4.1-
2025.3.31

2025.4.1-
2026.3.31

2023.4.1-
2024.3.31

2024.4.1-
2025.3.31

2025.4.1-
2026.3.31

C2 200-230 200-230 200-230 ― ― ― ― ― ― ― ― ― 8.5-9.0 8.5-9.0 8.5-9.0

C1 180-199 180-199 180-199 1級 １級 １級 375-400 375-400 375-400 800 800 7.0-8.0 7.0-8.0 7.0-8.0

B2 160-179 160-179 160-179 準1級 準１級 準１級 309-374 309-374 309-374 600-795 600-795 5.5-6.5 5.5-6.5 5.5-6.5

B1 140-159 140-159 140-159 2級 2級 2級 225-308 225-308 225-308 420-595 420-595 4.0-5.0 4.0-5.0 4.0-5.0

A2 120-139 120-139 120-139 準2級 準2級
準２級プラス

準2級
135-224 135-224 135-224 235-415 235-415 ― ― ―

2023.4.1-
2024.3.31

2024.4.1-
2025.3.31

2025.4.1-
2026.3.31

2023.4.1-
2024.3.31

2024.4.1-
2025.3.31

2025.4.1-
2026.3.31

2023.4.1-
2024.3.31

2024.4.1-
2025.3.31

2025.4.1-
2026.3.31

学校推薦型選抜
グローバル

ビジネスコース

帰国生選抜
グローバル

ビジネスコース

外国人
留学生選抜
グローバル

ビジネスコース
※８

C1 1845-1990 1845-1990 1845-1990 95-120 95-120 95-120 1350-1400 1350-1400 1350-1400

B2 1560-1840 1560-1840 1560-1840 72-94 72-94 72-94 1190-1349 1180-1349 1180-1349 320 160

B1 1150-1555 1150-1555 1150-1555 42-71 42-71 42-71 960-1189 930-1179 930-1179 240 120

A2 625-1145 625-1145 625-1145 ― ― ― 690-959 680-929 680-929
出願資格

なし
出願資格

なし
― 80

出願資格
なし

※１　リンガスキルは対象外。

※２　英検S-CBT、S-Interviewを含む。

※３　英検は「合格証明書」の写しを提出すること（表に示すCEFRレベルと、それに対応する級を取得していること。また、「スコア証明書」では出願できません）。

※４　IELTSはアカデミック・モジュールに限る（ジェネラル・トレーニング・モジュールは対象外）。

※５　TOEIC S&Wのスコアを2.5倍にして合算したスコアで判定する。

※６　TOEIC L&R/S&W及びTOEFL iBTは会場テストのみを対象とする（TOEFL iBT MYBestスコア、Home Editionは対象外）。

※７　GTEC(4技能)はOFFICIAL SCOREに限る（アセスメント版は不可）。

※８　外国人留学生選抜（グローバルビジネスコース）については、対象となる検定試験及び検定実施期間が異なるので、別途募集要項で確認してください。

TOEIC L&R
/TOEIC S&W　※５・６

TOEFL iBT　※６

C2 ― ― ― ― ― ―

ケンブリッジ英語検定　※１ 英検　※２・３ TEAP（4技能） TEAP　CBT IELTS　※４

（
実
施
終
了

）

一般選抜前期
グローバルビジネスコース

(400点満点)

一般選抜後期
経済学ｺｰｽ・経営学ｺｰｽ

(200点満点)

（出願資格）

出願資格
あり

（出願資格）

出願資格
あり

（得点換算）

400

（出願資格）

出願資格
あり

（得点換算）

200

（出願資格）

出願資格
あり

出願資格
なし

（出願資格）

出願資格
あり

出願資格・換算得点GTEC(4技能)　※７

― ― ―

検定実施期間

CEFRレベル

検定実施期間

CEFRレベル

国際商経学部 英語能力検定の年度別判定基準
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